



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019

г. Красноярск

№ 401-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 1 «Паспорт государственной программы Красноярского края»:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы Красноярского края, в том числе по годам реализации программы»:

цифры «53 370 530,6» заменить цифрами «53 418 751,6»;

цифры «11 326 463,9» заменить цифрами «11 374 684,9»;

цифры «1 120 775,7» заменить цифрами «1 168 996,7»;

в разделе 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы»:

в пункте 1.5:

в абзаце пятьдесят втором слова «граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,» заменить словами «личные подсобные хозяйства»;

в абзаце сто третьем слова «граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,» заменить словами «личные подсобные хозяйства»;

в пункте 1.6:

в абзаце двадцать шестом слова «граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,» заменить словами «личные подсобные хозяйства»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 9:

цифры «7 401 906,9» заменить цифрами «7 450 127,9»;

цифры «5 929 934,3» заменить цифрами «5 978 155,3»;

в графе 12:

цифры «20 480 177,5» заменить цифрами «20 528 398,5»;

цифры «15 964 156,9» заменить цифрами «16 012 377,9»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 260 877,4» заменить цифрами «3 309 098,4»;

в графе 12 цифры «8 838 522,8» заменить цифрами «8 886 743,8»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 5:

цифры «7 401 906,9» заменить цифрами «7 450 127,9»;

цифры «1 120 775,7» заменить цифрами «1 168 996,7»;

в графе 8:

цифры «20 480 177,5» заменить цифрами «20 528 398,5»;

цифры «3 306 309,0» заменить цифрами «3 354 530,0»;

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 260 877,4» заменить цифрами «3 309 098,4»;

цифры «862 768,0» заменить цифрами «910 989,0»;

в графе 8:

цифры «8 838 522,8» заменить цифрами «8 886 743,8»;

цифры «2 582 360,2» заменить цифрами «2 630 581,2»;

в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

(далее – подпрограмма 1):

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «8 838 522,8» заменить цифрами «8 886 743,8»;

цифры «2 582 360,2» заменить цифрами «2 630 581,2»;

цифры «862 768,0» заменить цифрами «910 989,0»;

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

в пункте 2.6:

в абзаце первом цифры «8 838 522,8» заменить цифрами «8 886 743,8»;

в абзаце втором цифры «2 582 360,2» заменить цифрами «2 630 581,2»;

в абзаце третьем цифры «862 768,0» заменить цифрами «910 989,0»;

в приложении к паспорту подпрограммы:

в графе 2 строки 3.4.3 слова «граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,» заменить словами «личные подсобные хозяйства»;

в приложении № 1 к подпрограмме 1:

в графах 8, 11 строки 1.5 цифры «38 130,4» заменить цифрами «36 692,4»;

строку 9 изложить в следующей редакции:

«											
9 Задача 9. «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».											
Меры государственной поддержки, предоставляемые на условиях софинансирования с федеральным бюджетом											
9.1	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (гранты «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам)	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14Б1754801	810	42 000,0	0,0	0,0	42 000,0	количество крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», единиц: 2019 год – 14
	федеральный бюджет						39 900,0	0,0	0,0	39 900,0	
	краевой бюджет						2 100,0	0,0	0,0	2 100,0	
9.2	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году)	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14Б1754802	810	5 601,1	0,0	0,0	5 601,1	количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», единиц: 2019 год – 1
	федеральный бюджет						5 321,0	0,0	0,0	5 321,0	
	краевой бюджет						280,1	0,0	0,0	280,1	
9.3	Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности)	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14Б1754803	810	3 157,9	0,0	0,0	3 157,9	количество центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», единиц: 2019 год – 1
	федеральный бюджет						3 000,0	0,0	0,0	3 000,0	
	краевой бюджет						157,9	0,0	0,0	157,9	

»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «3 260 877,4» заменить цифрами «3 309 098,4»;

в графе 11 цифры «8 838 522,8» заменить цифрами «8 886 743,8»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

строку 7.1.2 изложить в следующей редакции:

«

7.1.2	Субсидия центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на возмещение части затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности, в том числе:				
	на приобретение информационно-аналитических материалов	процентов от затрат на приобретение информационно-аналитических материалов (с учетом налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, освобожденных от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость)	70	0,0	0,0
	на проведение семинаров, совещаний, круглых столов, в том числе выездных	процентов от затрат на проведение семинаров, совещаний, круглых столов, в том числе выездных (с учетом налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, освобожденных от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость)	70	0,0	0,0
	на выпуск печатных периодических и методических материалов, включая оплату услуг по их печати и размножению	процентов от затрат на выпуск печатных периодических и методических материалов, включая оплату услуг по их печати и размножению (с учетом налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, освобожденных от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость)	70	0,0	0,0
	на обеспечение размера оплаты труда сотрудников центра компетенции	процентов от затрат на оплату труда сотрудников центра компетенции	50	0,0	0,0
	на привлечение сторонних организаций для организации предоставления информационно-консультационных услуг, которые не могут быть предоставлены сотрудниками центра компетенции	процентов от затрат на привлечение сторонних организаций для организации предоставления информационно-консультационных услуг, которые не могут быть предоставлены сотрудниками центра компетенции (с учетом налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, освобожденных от	20	0,0	0,0

	центра компетенции	исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость – для получателей субсидий, являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость)			
--	--------------------	---	--	--	--

»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 2):

в приложении к подпрограмме 2 строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	1480000210		167 216,5	167 216,5	167 216,5	501 649,5	освоение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию государственной программы, - не менее 97 % ежегодно
						120	152 810,4				
						240	14 273,1				
						320	0,0				
					360	133,0					

».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин